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Kære Medlemmer! 
Her mens de sidste rester af den vidunderlige sensommer er på retur, vil jeg skrive til jer og berette om 
foreningsarbejdet.  
Vi har holdt to bestyrelsesmøder siden april, hvor i fik det sidste brev, senest i onsdags, hvor vi atter mødtes 
på hotel Domir i Odense. Det alt overskyggende punkt på dagsorden var årsmødet d. 6 november. Indhold og 
praktisk planlægning. 

Vi har sammensat en formiddag der står i den tidlige forebyggelses tegn og eftermiddagen er traditionen tro 
med flere workshops, kun afbrudt af generalforsamling, som vi i år forsøgsvis lægger lige efter frokost, da 
der var flere, der sidste år foreslog, at vi lagde den tidligere. I pauserne vil der være mulighed for at få en 
snak med vores webmaster Tina Gren Andersen. Tilmeldingen er startet på hjemmesiden, hvor der også 
kommer et mere udførligt program. Vi skal lige have alle oplægsholdere til at beskrive deres indlæg, så i 
rigtigt kan blive inspirerede. 

Et andet punkt, som vi har brugt en del tid på igennem flere møder, er vores tilbagevendende frustration over 
manglende tid til alt det, vi så gerne ville bruge foreningsarbejdet til. Den knappe tid har bla. vist sig ved, at 
vi ikke har udgivet nogen medlemsblade i snart et år. –Det er vi ikke særligt stolte af! I den samme 
diskussion opstår spørgsmålet om vi skal betale os fra, at få lavet flere opgaver, på samme måde som vi 
betaler for kasser- og hjemmeside-arbejdet. Der er ingen tvivl om, at vi helst ville have alle funktioner 
indenfor bestyrelsen, da det ulig gør det lettere at holde tæt kontakt og dermed dynamik i samarbejdet. Men 
det har vist sig umuligt for os 5 (7) medlemmer at have forstand og ork til alle opgaver, men vi forestiller os, 
at den nuværende og evt kommende ordninger bliver revideret løbende, som der sker udskiftning i 
bestyrelsen. 

Vi har også brugt tid på at snakke om vores hjemmeside, som vi godt kunne tænke os var mere ”livfuld” –
Altså tænker vi, bla. at det er meget nærliggende, at lægge et, måske flere video klip ind, som illustrerer 
noget af det vi på siden skriver om. Derfor opfordrer vi alle, der ligger inde med korte enkle klip, som må 
bruges, til at henvende sig til Tina og bestyrelsen, så vil vi samle dem sammen og bruge dem i opsætningen 
af noget nyt på hjemmesiden. 

Vi har besluttet at fortsætte med at arrangere videoredigeringskurser så længe, der er interesse for dem. De 
næste kurser ligger d. 2 november på Sjælland og d. 27 november i Jylland. Kurserne er igen med Jesper 
Ramsgaard som underviser, han har maks 10 på holdene.  
Så først til mølle….  

Angående temadagene med Jytte Birk Sørensen, var der bred tilfredshed med arrangementerne, tilslutningen 
og indholdet. Indholdet for næste års temadag bliver, Marte Meo og forholdet til andre anerkendende 
metoder som ICDP og LP.  

Vi brugte tid på at tale om Nordisk kongres 2012, hvor den skal være her i landet ( I 2010 i Sverige d. 19,20 
og 21 maj) Vi forsøger at finde oplægsholdere, har bestilt plads på Nyborg strand d. 1-3 maj. Vi tog kontakt 
til den Svenske Marte Meo forening angående samarbejde om kongressen. 

Vi diskuterede om, vi skulle begynde at tage kommercielle reklamer ind i medlemsbladet, og besluttede 
indtil videre at lægge tanken til side. I øvrigt vil vi meget gerne have jer til at bruge Marte Meo-forummet på 
hjemmesiden noget mere. Det kan være med til at give os et bredere indblik i medlemmernes meninger. 
Forhåbentlig også større føling med, hvad der rører sig i jer (Af Marte Meo –bevægelser). 

Sidst men ikke mindst drøftede vi mulighederne for i fremtiden, at få Marte Meo uddannelserne i DK 
anerkendt og gjort tilskudsberettigede, som man bla har opnået i Tyskland. Det vil nok kræve et langt træk. 
Vi vil tage kontakt til de andre nordiske foreninger om det. Måske har de samme tanker og der kan startes et 
samarbejde om det. 

Dette var essensen af to bestyrelsesmøder …. Er der noget af det du/i læser her, som giver lyst til at give et 
bidrag til debatten, bladet, årsmødet og/eller kongressen, så vil vi meget gerne høre fra dig/jer. 


